
 
 
 
 
 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA”
SCUOLA CAPOFILA DI 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) 

Telefono: 098582409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it 

 
Prot. e data vedi segnatura   

 
 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio
Codice Attività: 2025-1-IT02-KA122
OID: E10199202 
CUP: H57G25000210006 
FORM: KA122-SCH-C605A0AA 
Titolo del progetto: Verso l'Europa!

 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull’autonomia e ss.mm.ii.
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che

Programma Erasmus+ per il periodo 2021
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 4, 5, 10 e 40;
VISTO il PTOF vigente e la coerenza del progetto Erasmus+ con le finalità dell’Istituto;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7

del 03.12.2024 che approvano la partecipazione al progetto Erasmus+;
VISTA la candidatura Erasmus+ presentata da questo Istituto il 18.02.2025 Codi
VISTA la nota di autorizzazione Prot.38547/2025 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire dell’Accreditamento

per il progetto presentato dall’Istituto
24/07/2025 ns. Protocollo 3201 del 24.07.2025;

VISTA l’assegnazione del finanziamento dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
Convenzione KA122 avvenuta in data 25/08/2025 
dall’Agenzia Nazionale indire il progetto di mobilità per un importo di Euro 59.352,00;

VISTA la convenzione Prot.48461 del 12.09.2025 dell’
Ricerca Educativa - Agenzia Nazionale Erasmus

VISTA la delibera del C.I. n. 6-1-2025 del 10.09.2025
ed assunzione in Bilancio; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 1 del 22/02/2025;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività program
essere realizzati e chiusi entro il 28

VISTO che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono alla Dirigente Scolastica
variazioni al Programma Annuale conseguenti 

 
 

 
 
 
 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA”
 AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA

LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE

87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettr
Web: www.liceibelvedere.edu.it 

mail:cspm070003@istruzione.it – pec:cspm070003@pec.istruzione.it

       
 

Amministrazione Trasparente
Al personale Docente e ATA

: Decreto assunzione in bilancio - Programma Erasmus+ -Azione KA122-SCH
KA122-SCH-000336555 

Titolo del progetto: Verso l'Europa! 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull’autonomia e ss.mm.ii. 
il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che
Programma Erasmus+ per il periodo 2021-2027; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 4, 5, 10 e 40; 
il PTOF vigente e la coerenza del progetto Erasmus+ con le finalità dell’Istituto; 

delibera del Collegio Docenti n. 7-2-2024 del 12/09/2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.01
del 03.12.2024 che approvano la partecipazione al progetto Erasmus+; 
la candidatura Erasmus+ presentata da questo Istituto il 18.02.2025 Codice: KA122-SCH
la nota di autorizzazione Prot.38547/2025 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire dell’Accreditamento
per il progetto presentato dall’Istituto codice 2025-1-IT02-KA122-SCH-000336555, pervenuta in data 
24/07/2025 ns. Protocollo 3201 del 24.07.2025; 
l’assegnazione del finanziamento dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ – INDIRE, a seguito della stipula
Convenzione KA122 avvenuta in data 25/08/2025 ns. Protocollo 3364, con la quale è stato autorizzat
dall’Agenzia Nazionale indire il progetto di mobilità per un importo di Euro 59.352,00;
la convenzione Prot.48461 del 12.09.2025 dell’Indire, Istituto Nazionale di Documentazione, 

Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 
2025 del 10.09.2025 Informativa approvazione Progetto ERASMUS+ “Verso L’Europa

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 1 del 22/02/2025;
che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate che dovranno
essere realizzati e chiusi entro il 28.02.2027; 
che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono alla Dirigente Scolastica
ariazioni al Programma Annuale conseguenti a Entrate Finalizzate;  

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Al personale Docente e ATA 
Sede 

SCH 

il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce il 

129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

12/09/2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.01-02-2024 

SCH-C605A0AA (call 2025); 
la nota di autorizzazione Prot.38547/2025 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire dell’Accreditamento 

000336555, pervenuta in data 

INDIRE, a seguito della stipula della 
3364, con la quale è stato autorizzato 

dall’Agenzia Nazionale indire il progetto di mobilità per un importo di Euro 59.352,00; 
ocumentazione, Innovazione e 

Informativa approvazione Progetto ERASMUS+ “Verso L’Europa” 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 1 del 22/02/2025; 
dell’Istituzione Scolastica per  

mate e autorizzate che dovranno 

che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono alla Dirigente Scolastica le 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003961 - 25/09/2025 - IV.5 - I



 

 
DECRETA 

 
1. La formale assunzione a Bilancio E.F.2025, del finanziamento e degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi alla realizzazione del seguente Progetto: 
 
 

Codice  Titolo  CALL Tipo di azione e 
Settore 

Importo massimo della sovvenzione 
approvata 

2025-1-IT02-
KA122-SCH-
000336555 

Verso l'Europa! 
ERASMUS+ 

2025 KA122-SCH 59.352,00 EUR 

 
2. Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – del Programma Annuale modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 2 
- voce), istituendo la sottovoce “Finanziamento Programma Erasmsus+Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-
000336555”; 

3. SPESE di creare la scheda illustrativa finanziaria Mod.B denominata P.2.27 Progetti - Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale" – Programma Erasmus+ Azione KA122-SCH—Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-
000336555 Cup H57G25000210006. 

 
Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative a iniziative finanziate nell’ambito del Cofinanziamento dell’Unione 
Europea sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le 
somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 
dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato 
decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro 
del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 
accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
In ottemperanza a quanto stabilito dal decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, il Presente atto viene 
trasmesso al DSGA dott. Massimo Luraschi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito 
https://www.liceibelvedere.edu.it/ alla sezione ERASMUS, all’albo online e Amministrazione Trasparente di questa 
Istituzione Scolastica. 
 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Annina Carnevale 

 
 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003961 - 25/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNINA CARNEVALE


		2025-09-25T19:44:59+0000
	ANNINA CARNEVALE




